
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 413 – Página 01 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2021. TOMADA DE 
PREÇO Nº 014/2021 – CPL/PMHC 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 181/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2021 
TOMADA DE PREÇO Nº 014/2021 – CPL/PMHC 

 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA, localizada na Praça Dr. 
Leôncio Rodrigues, 136, Centro – Humberto de Campos-MA, CNPJ: 
06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preço nº 014/2021, no dia 22/12/2021 às 08h00, 
horário de Brasília,  objetivando o “Contratação de empresa de engenharia para 
a construção de uma Creche Tipo II, no Bairro Lagoinha, localizado no Município 
de Humberto de Campos – MA”, conforme quantidades e especificações 
contidas no Edital, Projeto Básico e seus anexos. 
 
O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em 
dias úteis de segunda à sexta-feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital 
poderá ser obtido gratuitamente no site: www.humbertodecampos.ma.gov.br. 
Dúvidas ou informações, segue e-mail: cplpmhc@gmail.com 

 
Humberto de Campos (MA), 02 de dezembro de 2021. 

 
 

Josué Silva Sousa 
Secretário Municipal de Educação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
Considerando toda documentação produzida nos autos, notadamente o 
parecer jurídico, RATIFICO e AUTORIZO a CONTRATAÇÃO DIRETA POR 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, II e artigo 13, VI 
da Lei 8.666/93, a empresa EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
CAPACITACAO PUBLICA LTDA (CNPJ N° 26.503.919/0001-91), cujo objeto 
consiste na Inscrição de dois servidores municipais da Secretaria Municipal de 
Saúde no Curso “COMO PLANEJAR E APLICAR CORRETAMENTRE OS RECURSOS 
DA SAÚDE”, a ser realizado nos dias 07e 08 de dezembro de 2021. 

 
Humberto de Campos/MA, 02 de dezembro de 2021. 

 
 

__________________________________________________ 
Tatiany Gomes Ferreira Fernandes 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 181/2021 

 
Extrato de Contrato Administrativo nº 181/2021. Proc. Administrativo nº 
148/2021-SEMUS. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 
CAMPOS/MA e EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITACAO PUBLICA 

LTDA, CNPJ nº 26.503.919/0001-91. OBJETO: Contratação direta por 
inexigibilidade para a Inscrição de dois servidores municipais da Secretaria 
Municipal de Saúde no Curso “COMO PLANEJAR E APLICAR CORRETAMENTRE 
OS RECURSOS DA SAÚDE”, a ser realizado nos dias 07e 08 de dezembro de 2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). DATA DA ASSINATURA: 
02/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Inexigibilidade nº 
010/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder 
Executivo Unidade  06 – Secretaria de Saúde Função 10 – Saúde Subfunção 301 
– Atenção Básica  Projeto/atividade 1101 – Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Saúde Natureza da despesa 33.90.39 – Outros serviços de 
terceiros – Pessoa Jurídica  Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros 
serviços de terceiros – Pessoa jurídica. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. 
ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: Tatiany Gomes Ferreira 
Fernandes/Secretária Municipal de Saúde - SEMUS. P/CONTRATADO: 
Wanderley Araujo Louseiro /Representante Legal. Humberto de Campos/MA, 
02 de dezembro de 2021. 

 
 


